2023年 9月 28 日

各      位

東 京 都 台 東 区 上 野 1 丁 目 1 5 － 3

会  社  名

代表者名  代表取締役社長  長堀  慶太

（コード番号 8139 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吾郷 雅文

（ TEL．03－3832－8266 ）

当社に関するインターネット上の投稿について

 当社は、本日、株式会社新潮社より発売された週刊新潮の 2023年 10月 5日号（以下「本号」

といいます。）において掲載された、当社株式の売買に係る記事（以下「本件記事」といいます。）

について開示いたしました。詳細については、本日付け「当社に関する一部報道について」をご参

照ください。

 本件記事とは別途、当社は、当社が週刊新潮の取材を受けているプロセスで、馴合売買が行わ

れている疑いやウルフパック戦術が用いられている疑いがあるという週刊新潮からの質問内容と

酷似しているインターネットウェブサイトへの投稿（以下「本件投稿」といいます。）が、本号が

発売されるのに先立ってなされていた事実を確認しております。

 本件記事に関して別途詳細に開示しておりますとおり、本件投稿もまた、①当社大株主らと取

引先らとの間の当社株式の取引が金融商品取引法に違反する馴合売買に該当する疑いがあるとす

る主張、②当該取引がウルフパック戦術に該当する疑いがあるとの主張、③当社がりそな銀行に

相談を持ちかけ、りそな銀行主導の下に当該取引が行われたとの主張など、事実無根であって、

合理的根拠のないリ・ジェネレーションの主張を内容とするものとなっています。当社としては、

本件投稿の投稿者が、悪意を以て徒に当社に対して誹謗中傷を行ったと断じざるを得ず、本件投

稿は、当社の信用や当社ブランドを毀損し、当社のブランド価値ひいては当社企業価値にも重大

な悪影響を及ぼすものであることから、今後、通信事業者に対して発信者情報開示請求を行う方

針です。

 株主の皆様、お取引先の皆様及び当社製品をお買い求め頂いておりますお客様におかれまして

は、何卒、当社の開示情報を含めて、適切に情報を収集していただいた上で、ご判断をいただきま

すようお願い申し上げます。

以 上